
1 
 

BURMISTRZ  GOLINY                           Golina, 20.04.2022r. 

 

OŚiGW.6220-13.11.2021 

 

 

 

 

D E C Y Z J A 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2021r., poz. 2373 z późn. zm.), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r., poz. 735 z późn. zm.) oraz 

§ 3 ust. 1 pkt 73 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839), 

po rozpatrzeniu wniosku Pani Marzanny Zbierskiej, zam. Spławie 61, 62-590 Golina  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia  

pn. „Wykonanie urządzenia wodnego, obiektu służącego do ujmowania wód 

podziemnych o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m³/h w celu nawadniania 

uprawˮ w miejscowości Spławie, gmina Golina, powiat koniński, działka  

o numerze ewidencyjnym 223 oraz po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu z dnia 28.12.2021r., znak: WOO-IV.4220.1891.2021.MP.2, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie z dnia 23.11.2021r., znak: 

ON.NS.9011.8.144.2021 oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole z dnia 

30.11.2021r., znak: PO.ZZŚ.3.435.474.2021.PP   

     

orzekam: 

 

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia  

pn. „Wykonanie urządzenia wodnego, obiektu służącego do ujmowania wód podziemnych  

o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m³/h w celu nawadniania uprawˮ  

w miejscowości Spławie, gmina Golina, powiat koniński, działka o numerze ewidencyjnym 

223, z uwagi na brak stanowiska organu opiniującego, który określa warunki realizacji 

przedsięwzięcia biorąc pod uwagę zapisy art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

  

 W dniu 05.11.2021r. do Urzędu Miejskiego w Golinie wpłynął wniosek Pani 

Marzanny Zbierskiej, zam. Spławie 61, 62-590 Golina o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Wykonanie urządzenia wodnego, 

obiektu służącego do ujmowania wód podziemnych o zdolności poboru wody nie mniejszej 

niż 10 m³/h w celu nawadniania uprawˮ w miejscowości Spławie, gmina Golina, powiat 

koniński, działka o numerze ewidencyjnym 223. Do wniosku została dołączona karta 

informacyjna przedsięwzięcia, kopie map ewidencyjnych obejmujących przewidziany teren, 

na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujących obszar, na który będzie 

oddziaływać, dokument potwierdzający wniesienie opłaty za wydanie decyzji  



2 
 

o środowiskowych uwarunkowaniach, a także zaświadczenie z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Tutejszy Urząd pismem z dnia 15.11.2021r., znak: OŚiGW.6220-13.4.2021 wszczął 

postępowanie zawiadamiając strony i wystąpił pismami z dnia 15.11.2021r., znak: 

OŚiGW.6220-13.1.2021, OŚiGW.6220-13.2.2021, OŚiGW.6220-13.3.2021 o wydanie opinii 

co do potrzeby obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania tego przedsięwzięcia na 

środowisko i ewentualnego zakresu raportu do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz Dyrektora 

Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole. Planowane przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 1  

pkt 73 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie określenia 

rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., 

poz. 1839) zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

może być stwierdzony. 

 Pismem z dnia 15.11.2021r., znak: OŚiGW.6220-13.5.2021 Burmistrz Goliny złożył 

oświadczenie wraz uzasadnieniem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Poznaniu, że Wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu 

terytorialnego, dla której organem wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.), jest organ 

właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.    

 Pismem z dnia 15.11.2021r., znak: OŚiGW.6220-13.6.2021 Burmistrz Goliny zwrócił 

się do Sołtysa Sołectwa Spławie o publiczne ogłoszenie przez okres 14 dni załączonego 

zawiadomienia o wszczęciu postępowania i wystąpieniu do organów współdziałających oraz 

o zwrot zawiadomienia z informacją o sposobie i datach publicznego ogłoszenia, 

potwierdzonych podpisem. W dniu 09.12.2021r. Sołtys Sołectwa Spławie dostarczyła do 

tutejszego Urzędu zawiadomienie z adnotacją o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w dniach od 

18.11.2021r. do 02.12.2021r. 

 Pismem z dnia 23.11.2021r., znak: ON.NS.9011.8.144.2021 (wpływ do tutejszego 

Urzędu 24.11.2021r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie odstąpił od 

wydania opinii w sprawie stwierdzenia potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko, z uwagi na brak podstawy prawnej do zajęcia stanowiska.  

 Pismem z dnia 30.11.2021r., znak: PO.ZZŚ.3.435.474.2021.PP (wpływ do tutejszego 

Urzędu 01.12.2021r.)  Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole wyraził swoją opinię, 

w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Wskazał jednak warunki i wymagania, do których spełnienia należy zobowiązać Inwestora. 

Mając na względzie lokalizację, rodzaj i skalę przedmiotowego przedsięwzięcia oraz jego 

oddziaływanie, zastosowane rozwiązania i technologie, a także przy założeniu realizacji 

wskazanych warunków i wymagań, stwierdza się brak możliwości negatywnego 

oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód oraz nie 

stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, powodującego 

zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59  

i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne, a określonych dla tych części wód  

w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odryˮ, przyjętym Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016r. (Dz. U. z 2016r., poz. 1967). Nie mniej  

z uwagi na konieczność minimalizacji oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  

w okresie jego realizacji i późniejszej eksploatacji zasadne jest wskazanie warunków 

wyrażonych w opinii.    



3 
 

 Pismem z dnia 01.12.2021r., znak: WOO-IV.4220.1891.2021.MP1 (wpływ do 

tutejszego Urzędu 02.12.2021r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

poinformował organ prowadzący, że wniosek wymaga uzupełnienia i wskazał swoje uwagi do 

wyjaśnienia. 

 Pismem z dnia 02.12.2021r., znak: OŚiGW.6220-13.7.2021 Burmistrz Goliny wezwał 

Inwestora na podstawie art. 50 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021r., poz. 735 z późn. zm.), dalej kpa, do złożenia na piśmie 

wyjaśnień do uwag Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Wyjaśnienia 

wpłynęły do tutejszego Urzędu w dniu 08.12.2021r., czyniąc zadość wezwaniu.  

 Pismem z dnia 10.12.2021r., znak: OŚiGW.6220-13.8.2021 Burmistrz Goliny 

przekazał otrzymane od Inwestora wyjaśnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu. 

 Postanowieniem z dnia 28.12.2021r., znak: WOO-IV.4220.1891.2021.MP.2 (wpływ 

do tutejszego Urzędu 29.12.2021r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

wyraził swoją opinię, w której postanowił, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje 

potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz określił 

szczegółowy zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w oparciu  

o zapisy art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2021r., poz. 2373 z późn. zm.), dalej ustawy ooś.  

 Pismem z dnia 26.01.2022r., znak: OŚiGW.6220-13.9.2021 Burmistrz Goliny wezwał 

Inwestora na podstawie art. 7, art. 64 § 2 oraz art. 77 § 1 kpa, do przedłożenia na piśmie 

raportu o oddziaływaniu na środowisko przedmiotowej inwestycji, wskazując szczegółowy 

zakres określony w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

z dnia 28.12.2021r., znak: WOO-IV.4220.1891.2021.MP.2.  

 W dniu 08.02.2022r. do tutejszego urzędu wpłynęło pismo od Inwestora, stanowiące 

odwołanie od wezwania Burmistrza Goliny z dnia 26.01.2022r., znak: OŚiGW.6220-

13.9.2021. W piśmie tym, Inwestor odniósł się do poszczególnych zagadnień wskazanych  

w wezwaniu. Nie dopełnił natomiast obowiązku przedłożenia raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko, będącego podstawą do zajęcia odpowiedniego stanowiska 

przez organ opiniujący - Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu.  

 Pismem z dnia 11.03.2022r., znak: OŚiGW.6220-13.10.2021 Burmistrz Goliny 

przekazał otrzymane od Inwestora wyjaśnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu. 

 Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz zgromadzone 

materiały nie ma możliwości pełnego przeanalizowania wszystkich aspektów 

środowiskowych, które mogą mieć wpływ na realizację przedsięwzięcia oraz na jego 

późniejsze funkcjonowanie.     

   

 Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji. 

 

 

P O U C Z E N I E 

 

 Od decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Koninie za pośrednictwem Burmistrza Goliny w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

 Zgodnie z treścią art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego: 

§ 1 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 



4 
 

§ 2 Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 
 

 

 

 

                                                                                                     BURMISTRZ GOLINY 

 Mirosław Durczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

I. Inwestor: 

1. Pani Marzanna Zbierska 

 

II. Strony postępowania: 

1. BIP Gminy Golina i tablice ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Golinie na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 9 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r., poz. 2373 z późn. zm.) 

2. a/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu - ePUAP  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie - ePUAP 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole - ePUAP 

 


